151; Fahri Gökcan, *Commentaire du Coran par Elmalılı* (doktora tezi, 1970), Faculté des Lettres et Sciences Humaines (Paris); Albayrak, *Osmanlı Uleması*, III, 249-250; Mustafa Sabri, *Mevkûfû'l-aql ve'l-ilm ve'l-âlem*, Beyrut 1401/1981, II, 156-157; İsmail Kara, *Türkiye'de İslâmcılık Düşüncesi*, İstanbul 1986, I, 409-410; İsmet Ersöz, *Elmalılı Mehmed Hamdi Yazır ve Hak Dini Kur'an Dili* (doktora tezi, 1986), Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü; *Elmalı Muhammed Hamdi Yazır Sempozyumu* (tebliğler), Ankara 1993; Ali Yılmaz, "Elmalı Muhamdi Yazırın Türkçesi", a.e., s. 36-40; Hüseyin Subaşı, "Elmalı Muhamdi Efendi ve Hat Sanatımızdaki Yeri", a.e., s. 319-329; Vehbi Vakkasoğlu, "Elmalı Muhammed Hamdi Yazır", *Tercüman*, İstanbul 29 Nisan - 2 Mayıs 1987.

YUSUF ŞEVKİ YAVUZ

ELMAS MEHMET PAŞA

(ö. 1109/1697)

Osmanlı sadrazamı.

Kastamonu'nun Cide kazasına bağlı Hoşalay köyünde muhtemelen 1661 yılında doğdu. Babası Savruk adında bir gemi reisiydi (*Hadîkatü'l-vüzerâ*, s. 122). Rivayete göre "Elmas" lakabı kendisine düzgün bir endama ve pürüzsüz bir yüze sahip olduğu için verilmiştir.